
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«././» // 2023 г. №
Махачкала

Об утверждении результатов республиканского конкурса выявления и 
распространения лучших практик наставничества в системе 

дополнительного образования детей, среди педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного образования 

Республики Дагестан

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 13 октября 2023 года № 08-02-2-1005/23 «О проведении 
республиканского конкурса выявления и распространения лучших практик 
наставничества в системе дополнительного образования детей, среди 
педагогических работников образовательных организаций дополнительного 
образования Республики Дагестан» и итогового протокола заседания жюри 
республиканского конкурса выявления и распространения лучших практик 
наставничества в системе дополнительного образования детей, среди 
педагогических работников образовательных организаций дополнительного 
образования Республики Дагестан от 15 ноября 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты республиканского конкурса 
выявления и распространения лучших практик наставничества в системе 
дополнительного образования детей, среди педагогических работников 
образовательных организаций дополнительного образования Республики 
Дагестан (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Нурмагомедова Х.З.

Исполняющий обязанности министра X. Нурмагомедов



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «Z^> .ZX 2023 г.

Результаты республиканского конкурса выявления и 
распространения лучших практик наставничества в системе дополнительного образования детей, 

среди педагогических работников образовательных организаций 
дополнительного образования Республики Дагестан

№ Наименование МР/ГО Данные о конкурсантах Наименование 
образовательных 

организаций

Должность Номинация Статус

1 г. Махачкала Бекшокова Патимат 
Асадулл амагомедовна

МБОУ «Лицей №22» Учитель 
биологии и 
экологии

Наставничество в 
дополнительном 

образовании

Победитель

2 Тарумовский район Гаджиева Анжела 
Таджидиновна

МКОУ «Калиновская
СОШ»

Руководитель 
Центра 

естественно­
научного и 

технологического 
направленностей 
«Точка Роста», 

учитель 
математики и 
роботехники

Наставничество в 
дополнительном 

образовании

Призер (II)

3 г. Махачкала Гаппаева Пакият 
Магомедовна

Новолокская ДПШ Педагог 
дополнительного 

образования

Наставничество в 
дополнительном 

образовании

Призер (II)

4 г. Избербаш Абдужалиев Залимхан 
Артурович

МКОУ «СОШ №2» Учитель 
физической 

культуры

Наставничество в 
дополнительном 

образовании

Призер (III)

5 г. Каспийск Ажуева Гульбарият 
Юсуповна

МБО ДО «Дворец 
детского технического

Педагог
дополнительного

Наставничество в
коллективе

Победитель



творчества 
города Каспийска»

образования

6 Ахтынский район Г аджиева Мадлена 
Наримановна

МБУ ДО «СЮН им.
Ф.Г. Кисриева»

Директор Наставничество в
коллективе

Призер (II)

7 г. Буйнакск Темирханова Мадинат 
Абулавовна

МБУ ДО «Дворец 
детского творчества 

г. Буйнакска»

методист Наставничество в
коллективе

Призер (III)

8 г. Избербаш Рашидова Тотугуш 
Гусейниевна

МКДОУ «Детский сад
№13»

Заместитель 
заведующего по 
воспитательно­
методической 

работе

Наставничество в
коллективе

Призер (III)



Итоговый протокол (Номинация -Наставничество в дополнительном образовании)
республиканского конкурса выявления и распространения лучших практик наставничества в системе 

дополнительного образования детей

№
Ф.И.О., ОО, специальность

Итого (сред.)

Итого (сред.)
1 тур (заочный)

Итого (сред.) 
Хтур (очный)

Среднее за 2 тура Решение 
жюри

1 Хасбулатова Салима Джамалдиновна
МБУ ДО «ДДТ», Ногайский район 
методист, педагог дополнительного образования

9 £
2 Абдужалиев Залимхан Артурович

МКОУ «СОШ №2», г.Избербаш 
учитель физической культуры

9 ь /’

3 Гаджиева Анжела Таджидиновна
МР «Тарумовский район»
МКОУ «Калиновская СОШ»
руководитель Центра естественно-научного и 
технологического направленностей «Точка роста», 
учитель математики и робототехники

3 7^ g

4 Керимова Сульгижат Джалиловна
МР «Магарамкентский район»
МБУ ДО «Магарамкентская районная школа искусств» 
педагог дополнительного образования

5 Оганян София Рантиковна
МБУ ДО городского округа «город Дербент» «Дворец 
детского (юношеского) творчества» 
заместитель директора по УВР, ПДО



6 Гаджиева Мадлена Наримановна
МР Ахтынский район
МБУ ДО «СЮН им. Ф. Г. Кисриева» 
директор

/J
7 Ибрагимова Малахад Мамедвеливна

МР «Магарамкентский район»
МБУ ДО «Магарамкентская районная школа искусств» 
педагог дополнительного образования

У 6
У



Итоговый протокол (Номинация -Наставничество в коллективе)
республиканского конкурса выявления и распространения лучших практик наставничества в системе 

дополнительного образования детей

№
Ф.И.О., ОО, специальность

Итого (сред.)

Итого (сред.)
1 тур (заочный)

Итого (сред.) 
jLryp (очный)

Среднее за 2 тура Решение 
жюри

1 Гаджимагомаева Барият Абдулакимовна 
МО «Хасавюртовский район»,
МКОУ «Эндирейская СОШ №3» 
заместитель директора по УВР

и 3 ■
2 Мичикова Патимат Магомедовна

МБУ ДО «Дом детского творчества», с. Аксай 
руководитель кружкового объединения 
«Скорочтение»,
педагог дополнительного образования

G
3 Темирханова Мадииат Абулавовна

МБУ ДО «Дворец детского творчества г.Буйнакска» 
методист

G 3, $
4 Ажуева Гульбарият Юсуповна

МБО ДО «Центр детского технического творчества 
города Каспийска»
педагог дополнительного образования

/1/ Ъ п
5 Рашидова Тотугуш Гусейниевна

Муниципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад№13» города Избербаш
заместитель заведующего по воспитательно­
методической работе

/2 X 3 , f



Бекшокова Патимат Асадулламагомедовна
МБОУ «Лицей №22», г. Махачкала 
учитель биологии и экологии

13 G,U

7 Гаппаева Пакият Магомедовна
«Новолакская ДПШ»,
г. Махачкала
педагог дополнительного образования

/р / // 2023


